日本気象学会関西支部 第 33 期第 3 回常任理事会 議事録

日 時：2019年 11月 7日（木） 16時 00分～17時 30分

場 所：大阪合同庁舎第 4号館 大阪管区気象台 16階 中会議室

出席者：森、向川、石岡、大澤、難波、山下（常任理事）
榊原（近畿地区理事）堀口、溝本（幹事）

議事

１ 夏季大学及び気象関係合同進路説明会のまとめ【石岡、大澤】

・アンケート結果の報告、これまでとの比較

・秋季大会の準備のため、次回の夏季大学はとりやめてはどうかとの提案

２ 例会 今後の作業予定【溝本】

・各地区の開催案内・発表募集の周知状況、講師依頼文書

・近畿地区のジュニアセッションの案内を支部 HPに掲載するとともに、高校

に案内を郵送する

３ サイエンスカフェ【難波】

・テーマ及び講師について 2案を提示

４ 2020年度秋季大会【向川】

・事務局を気象台におく

５ 会計報告【山下】

・現時点の収支報告と今後の見込み

６ その他【溝本】

・支部ニュースの原稿を作成中、11月前半に発行予定

・関西支部発表賞についての審議

７ 次回常任理事会開催時期および内容予定【溝本】

・時期：平成 31年１～2月